
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 2 de outubro de 2019 Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F791BA9EA0CC20CBB27CB62C11A43FD



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D962/2019

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D963/2019
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D964/2019
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D965/2019
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D966/2019
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D967/2019
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO N º 1747/2019
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO N º 1748/2019
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO N º 1749/2019
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO N º 1750/2019
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO N º 1751/2019
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO N º 1752/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

• ERRATA RESUMO DE DISPENSA Nº D938-2019
ERRATA RESUMO DE DISPENSA Nº D939-2019

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0016/2019

• TFRMO DE RESCISÃO CONTRATO n°. 0635/2019
TFRMO DE RESCISÃO CONTRATO n°. 0072/2019
Portaria Municipal Nº 0019/2019, de 30 de Setembro de 2019.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F791BA9EA0CC20CBB27CB62C11A43FD



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAD5A0AA8D818F8EDB3B7CB10EB796

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAD5A0AA8D818F8EDB3B7CB10EB796

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAD5A0AA8D818F8EDB3B7CB10EB796

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAD5A0AA8D818F8EDB3B7CB10EB796

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAD5A0AA8D818F8EDB3B7CB10EB796

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAD5A0AA8D818F8EDB3B7CB10EB796

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAD5A0AA8D818F8EDB3B7CB10EB796

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAD5A0AA8D818F8EDB3B7CB10EB796

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAD5A0AA8D818F8EDB3B7CB10EB796

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAD5A0AA8D818F8EDB3B7CB10EB796

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAD5A0AA8D818F8EDB3B7CB10EB796

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66DAD5A0AA8D818F8EDB3B7CB10EB796

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

licitações-e

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

chat

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2D74CEAC9667940D0389E11DCD192D

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
ERRATA RESUMO DE DISPENSA Nº D938-2019 

Na publicação no Diário Oficial do Município na edição do dia 20 de setembro de 2019, na edição nº 
01240, extrato resumido do processo de dispensa de licitação em epígrafe, referente à contratação direta 
de serviços de TRANSPORTE ESCOLAR pelo prazo de 122 (cento e vinte e oito) dias corridos, visando 
a execução de 77 (setenta e sete) dias letivos, atendendo demanda da Secretaria Municipal de Educação, 
discriminado na Dispensa de Licitação nº D938-2019, por um equívoco onde se lê " Artigo 24, IV " Leia-
se "Artigo 24, V”. 

Demais dados permanecem inalterados. Macaúbas - BA, 02 de outubro de 2019. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

003B15D9398C4B081CD809659763B771

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

ERRATA RESUMO DE DISPENSA Nº D939-2019 

Na publicação no Diário Oficial do Município na edição do dia 20 de setembro de 2019, na edição nº 
01240, extrato resumido do processo de dispensa de licitação em epígrafe, referente à contratação direta 
de serviços de TRANSPORTE ESCOLAR pelo prazo de 122 (cento e vinte e oito) dias corridos, visando 
a execução de 77 (setenta e sete) dias letivos, atendendo demanda da Secretaria Municipal de Educação, 
discriminado na Dispensa de Licitação nº D939-2019, por um equívoco onde se lê " Artigo 24, IV " Leia-
se "Artigo 24, V”. 

Demais dados permanecem inalterados. Macaúbas - BA, 02 de outubro de 2019. 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

003B15D9398C4B081CD809659763B771

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0016/2019 

 

Considerando os dizeres transcritos no termo de adjudicação constante nos autos do 

processo de licitação Pregão Eletrônico nº 0016/2019 (registro de preços para aquisição 

parcelada de fraldas infantis e correlatos para atender à necessidade dos órgãos da Secretaria 

Municipal de Educação), venho HOMOLOGAR os resultados obtidos para que surtam os 

efeitos legais, conforme transcrições abaixo: 

   

1 – OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 

ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI, CNPJ 

11.311.773/0001-05, vencedora do Lote 01, valor total de R$ 107.040,00 (cento e sete mil e 

quarenta reais).  

 

Macaúbas, 02 de outubro de 2019. 

 

 
AMÉLIO COSTA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 

JAKSON SOUZA SILVA 
Secretário de Administração 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

940FA7519CE29D940EC1403A7561C214

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F791BA9EA0CC20CBB27CB62C11A43FD



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F791BA9EA0CC20CBB27CB62C11A43FD



quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F791BA9EA0CC20CBB27CB62C11A43FD


		2019-10-02T17:06:07-0300




